
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа № 24  

муниципального образования город-курорт Анапа 

имени кавалера ордена Мужества Александра Сергеевича Паша 

 

 

Приказ 

 

от 30.05.2025 г.                                                                                                    № 67.4-О 

 

О мерах безопасности в лагере с дневным пребыванием детей  

«Казачья вольница» 
 

В целях обеспечения безопасности в лагере с дневным пребыванием 

детей «Казачья вольница»  в период   с 02.06.2025 г. по 24.06.2025 года, 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Сотрудникам лагеря с дневным пребыванием детей «Казачья вольница»  

принять исчерпывающие меры по обеспечению антитеррористической и пожарной 

безопасности, сохранения жизни и здоровья детей. 

2.  Назначить ответственного   за   организацию безопасного   ведения   работ, 

обеспечение безопасных условий отдыха детей заведующего хозяйством 

Кравченко Н.М. 

3. Заведующему хозяйством Кравченко Н.М.: 

3.1.  усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и 

коммуникаций; 

3.2.  ужесточить пропускной режим на территорию и в здания школы; 

3.3. усилить контроль за состоянием газовых котельных установок, 

пищеблоков, систем водоснабжения, расположенных на территориях школы, 

исключив допуск к ним посторонних лиц; 

3.4. обеспечить исправность и доступность средств тревожной 

сигнализации, первичных средств пожаротушения и средств связи, довести до 

сведения работников, воспитанников, учащихся номера телефонов служб 

экстренного реагирования. 

4. Охране школы обеспечить регулярный осмотр прилегающих территорий (не 

менее 2 раз в день), осмотры мастерских, гаражей, подвальных, чердачных и иных 

вспомогательных помещений. 

5. Начальнику лагеря Пономаревой М.Л.: 

5.1. провести с учащимися и работниками инструктажи по вопросам 

обеспечения безопасности, противодействия террористическим угрозам, порядку 

действия в условиях чрезвычайных ситуаций. 

5.2. организовать проведение учебных тренировок по эвакуации учащихся 

сотрудников, сотрудников школы в случае угрозы террористических атак;   

5.3. обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических, противопожарных 

норм и нормы безопасности учащихся во время организованных выездов с 

обязательным сопровождением воспитателей. 

6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор     А.С. Сапункова 


		2025-06-02T13:02:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА АЛЕКСАНДРА СЕРГЕЕВИЧА ПАША




